
UCHWAŁA NR 143/XXII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 233/XLIII/2017 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 28 sierpnia 2017 r. 
w sprawie Określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6 r ust. 3, 3 b, 3 c, 3 d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie oraz po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 233/XLIII/2017 RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI z dnia 28 sierpnia 2017 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Gmina Blachownia przejmuje od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki służące do zbierania 
odpadów oraz realizuje go w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.” 

2. §1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą 
przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), utworzonego przez Gminę 
Blachownia, odpady komunalne selektywnie zebrane takie jak: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, odpady tekstyliów i odzieży, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe.'' 

3. §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, z nieruchomości odbierane 
są wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier, 

3) szkło, 

4) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) bioodpady, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe.'' 

4. §2 ust. 2 pkt. otrzymuje brzmienie: ,,W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, odbierane są przez PSZOK 
wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

Id: 9186ECDD-B8F8-4088-B763-3A3BF1C1BEEF. Podpisany Strona 1



3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) bioodpady, 

5) przeterminowane leki i chemikalia, odpady niebezpieczne, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

10) zużyte opony, 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

12) odpady tekstyliów i odzieży.'' 

5. §3 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, należy odbierać z częstotliwością: 

1) w okresie od 01 kwietnia do 31 października: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż dwa razy 
w tygodniu, przy czym częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie 
oraz gwarantować utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych. 

2) w okresie od 01 listopada do 31 marca: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej, niż co 4 tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym 
częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować 
utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych. 

2. Bioodpady z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, z wyjątkiem nieruchomości, których 
właściciele kompostują odpady i zwolnieni zostali z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
należy odbierać z częstotliwością: 

1) w okresie od 01 kwietnia do 31 października: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym 
częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować 
utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych. 

2) w okresie od 01 listopada do 31 marca: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej, niż co 4 tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, przy czym 
częstotliwość wywozu odpadów winna zapewnić lokalne potrzeby w tym zakresie oraz gwarantować 
utrzymanie właściwych warunków sanitarno-higienicznych. 

3. Selektywnie zebrane odpady komunalne z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, należy 
usuwać zgodnie z następującą częstotliwością: 

1) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, nie rzadziej, niż co 4 tygodnie, 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej, nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, 

Id: 9186ECDD-B8F8-4088-B763-3A3BF1C1BEEF. Podpisany Strona 2



4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, należy 
odbierać, co najmniej raz na kwartał. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości łącznej nie większej niż 3m3 w ciągu roku, należy odbierać 
nie więcej niż dwa razy w ciągu roku, po zakończeniu prac budowlanych i zgłoszeniu przez właściciela 
zapotrzebowania na pojemniki przeznaczone do odbioru tego typu odpadów, na ustalonym przez Gminę 
formularzu. '' 

6. §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, właściciele tych 
nieruchomości mogą w przypadku, gdy pozbycie się odpadów jest konieczne poza terminami ustalonymi 
w harmonogramie odbioru oddawać do PSZOK  zebrane w sposób selektywny odpady komunalne takie jak papier, 
szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe.'' 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Paweł Hreczański 

Id: 9186ECDD-B8F8-4088-B763-3A3BF1C1BEEF. Podpisany Strona 3




